
Economia, a. s. 
Ing. Petr Babický 
generální ředitel  
a člen představenstva 
Dobrovského 25 
170 55  Praha 7 
 
 
 
       Praha, 18. listopadu 2009 
 
 
 
Věc: žádost o uveřejnění odpovědi 
 
 
 
Vážený pane generální řediteli, 
 
sděluji Vám, že v článku uveřejněném v Hospodářských novinách dne 26. října, na straně 1 
(titulní strana) pod titulkem „Levný nájem v centru Prahy? Založte školu“ a dále v článku 
uveřejněném ve stejném vydání Hospodářských novin taktéž na straně 1 pod titulkem „99 
slov“ a na straně 2 pod titulkem „Na ´školu pro politiky´ si posvítí ministryně“ a dále pak 
v článku uveřejněném v Hospodářských novinách dne 27. října, na straně 5 pod titulkem 
„Podváděl jsem, ale může za to škola“ byla obsažena nepravdivá a pravdu zkreslující 
skutková tvrzení, která se dotýkají jména a dobré pověsti Vysoké školy finanční a správní, 
o. p. s. Žádám Vás tímto o uveřejnění odpovědi ve smyslu ustanovení § 10 a násl. zákona č. 
46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění. 
 
Návrh znění požadované odpovědi: 
 
1. Tvrzení publikované v Hospodářských novinách dne 26. 10. 2009 na straně 1 pod titulkem 
„Levný nájem v centru Prahy? Založte školu“ autorů Jana Beránka a Zuzany Luňákové, že 
Vysoká škola finanční a správní je „Pražská ´škola pro politiky´“, není pravdivé. Ve 
skutečnosti počet studentů tohoto typu nepřevýšil za celou historii počet v řádu jednotek, což 
je z celkového počtu studentů a absolventů školy cca 11 000 zanedbatelný podíl.  
 
2. Tvrzení publikovaná v Hospodářských novinách dne 26. 10. 2009 na straně 1 pod titulkem 
„99 slov“ autorky Lucie Tvarůžkové, že řada politiků vystudovala na Vysoké škole finanční a 
správní „…vlastněné významnými průmyslníky…“, jsou nepravdivá. Škola provozovaná jako 
o. p. s. nemá žádné vlastníky, pouze zakladatele, jejichž postavení je ze zákona s postavením 
majitelů nesrovnatelné.  
 
3. Tvrzení publikovaná v Hospodářských novinách dne 26. 10. 2009 na straně 2 pod titulkem 
„Na ´školu pro politiky´ si posvítí ministryně“ autorky Zuzany Luňákové, že mezi politiky, 
kteří školu studovali, je i „…další pražský politik, Martin Štrof.“, a že „…studium stihl za 
rekordně krátkou dobu – šest měsíců mu stačilo na získání bakaláře…“, jsou nepravdivá. Ve 
skutečnosti se politik jmenuje Jan Štrof a celková doba bakalářského studia byla v letech 
2003 – 2005 cca 30 měsíců. Taktéž tvrzení publikované ve stejném vydání Hospodářských 
novin a na stejném místě, že na Vysoké škole finanční a správní vystudovalo „…mnoho 
pražských radních…“, je nepravdivé. Ve skutečnosti počet studentů tohoto typu nepřevýšil za 
celou historii počet v řádu jednotek, což je z celkového počtu studentů a absolventů školy cca 
11 000 zanedbatelný podíl.  
 
4. Tvrzení publikované v Hospodářských novinách dne 27. 10. 2009 na straně 5 pod titulkem 



„Podváděl jsem, ale může za to škola“ autorů Vojtěcha Blažka a Miroslava Petra, že Jan Štrof 
„ …stačil za 16 měsíců vystudovat bakaláře i inženýra.“, není pravdivé. Ve skutečnosti Jan 
Štrof na škole studoval cca 40 měsíců (včetně programu celoživotního vzdělávání). 
 
(Konec znění požadované odpovědi.) 
 
 
Vážený pane generální řediteli, 
 
žádám Vás tímto ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 tiskového zákona o uveřejnění odpovědi 
do 8 dnů ode dne doručení předmětné žádosti. 
 
Uplatněním žádosti o uveřejnění odpovědi není nijak dotčena obrana dalšími 
soukromoprávními prostředky, jejichž využití nyní zvažujeme. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Bohuslava Šenkýřová 
rektorka 
 
 
 
 
Kopie: 
Šéfredaktor Hospodářských novin 


